
ΠΡΑΚΤΙΚΑ

ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΑΘΗΝΩΝ

Συνεδρία: 31-7-2003 Γραμματέας: Π.Μπάκα 

ΜΕΛΗ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

1. Α.Καραμάνος, Πρύτανης, ως Πρόεδρος
2. Σ.Αγγελίδης, Αντιπρύτανης Οικονομικού Προγραμματισμού και Ανάπτυξης, 

ως μέλος,
3. Χ.Ολύμπιος,  Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και  Προσωπικού,  ως 

μέλος, 
4.        Ν.Σπυρόπουλος , Προϊστάμενος της Δ/νσης Διοικητικού Προσωπικού, με 
            ψήφο σε  Διοικητικά θέματα, ως αναπληρωματικό μέλος
5.        Δ.Δανίτσας, Εκπρόσωπος Διοικητικού Προσωπικού, ως μέλος  (απών)

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ

1. Αδειες μελών ΔΕΠ.
2. Εγκριση δαπανών.
3. Ανάθεση έργου.
4. Σχετικά  με   μαθήματα  του  Προγράμματος  Σπουδών  του  Τμήματος 

Γ.Βιοτεχνολογίας .
5. Ορισμός Γραμματέα με τον αναπληρωτή του για την Κτιριακή Επιτροπή του 

Γ.Π.Α.
6. Αποτελέσματα διαγωνισμών.

ΘΕΜΑ 1  ον  : Αδειες μελών ΔΕΠ  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο έχοντας υπόψη:

-Το με ημερ.23/7/03 έγγραφο του  κ.Π.Χατζόπουλου,  Καθηγητή, ενέκρινε  την άδεια 
απουσίας  του,  από  7-12/9/03  προκειμένου  να  μεταβεί  στο  Παρίσι  και  στο 
Στρασβούργο της Γαλλίας στα πλαίσια ερευνητικών δραστηριοτήτων. Οι δαπάνες της 
μετακίνησης θα βαρύνουν  σχετικό  ερευνητικό πρόγραμμα.
- Το με ημερ.3/7/03 έγγραφο του κ.Ι.Μενεγάτου,  Αν.Καθηγητή, ενέκρινε  την άδεια 
απουσίας του, από 2-6/9/03 προκειμένου να μεταβεί στη Ρώμη  για να συμμετάσχει 
στο  Satellite Symposium “Interactions between climate and animal production” στα 
πλαίσια του 54ου Ετήσιου Συνεδρίου της  ΕΑΑΠ. Οι δαπάνες της μετακίνησης θα 
βαρύνουν το ερευνητικό πρόγραμμα «Τα ελεύθερα  άλογα της Ελλάδας».
- Το με ημερ.24/7/03 έγγραφο του  κ.Γ.Βλάχου,  ΠΕ Γεωπόνων, ενέκρινε  την άδεια 
απουσίας  του,  από  16-23/8/03  προκειμένου  να  μεταβεί  στην  Ιρλανδία  για  να 
συμμετάσχει στο  20ο Συνέδριο της European Society of Rural Sociology.  Οι δαπάνες 
της μετακίνησης θα βαρύνουν το ερευνητικό πρόγραμμα «Policies for Land Use to 
combat desertification».
- Το με ημερ.24/7/03 έγγραφο του κ.Γ.Βλάχου,  ΠΕ Γεωπόνων, ενέκρινε  την άδεια 
απουσίας του, από 7-10/9/03 προκειμένου να μεταβεί στην Oλλανδία  για τις ανάγκες 



του  προγράμματος  «EU Cross Compliance».   Οι  δαπάνες  της  μετακίνησης  θα 
βαρύνουν το ανωτέρω ερευνητικό πρόγραμμα .
- Το με ημερ,29/7/03 έγγραφο της κ.Π.Στυλιανού, Υπεύθυνης Ευρωπαϊκών Θεμάτων, 
ενέκρινε  την άδεια απουσίας της τριών (3) εβδομάδων κατά τους μήνες Νοέμβριο 
και Δεκέμβριο, προκειμένου, στα πλαίσια της επιμόρφωσής της, να συμμετάσχει ως 
εξωτερική αξιολογήτρια του Προγράμματος ΣΩΚΡΑΤΗΣ/ERASMUS στο αρμόδιο 
Γραφείο της Ευρωπαϊκής Επιτροπής (Technical Assistance Office).  H   μετακίνηση 
θα γίνει αδαπάνως για το Ιδρυμα.
- Το με ημερ.3/7/03 έγγραφο του  κ.Ι.Χρονόπουλου, Καθηγητή, ενέκρινε την άδεια 
απουσίας του από 9-13/7/03 προκειμένου να μεταβεί στη Γερμανία στα πλαίσια της 
συμμετοχής του στην Οργανωτική Επιτροπή του Ελληνικού Περιπτέρου της Διεθνούς 
Έκθεσης Αρχιτεκτονικής Τοπίου. Η μετακίνηση θα γίνει αδαπάνως για το Ιδρυμα.
-  Το  με  ημερ.19/6/03  έγγραφο  της  κ.Α-Γ.Παπαθεοχάρη,  Λέκτορος,  ενέκρινε  την 
άδεια απουσίας της από 25/8-1/9/03, προκειμένου να μεταβεί στο Viterbo της Ιταλίας 
για να συμμετάσχει στο Πανευρωπαϊκό Συνέδριο της E.S.N.A. Η μετακίνηση θα γίνει 
αδαπάνως για το Ιδρυμα.
-Το με ημερ.7/7/03 έγγραφο της  κ.Ε.Ξυλούρη, Επ.Καθηγήτριας, ενέκρινε την άδεια 
απουσίας της από 29/8-5/9/03 προκειμένου να μεταβεί στη Ρώμη για να λάβει μέρος 
στο  Satellite Symposium “Interactions between climate and animal production” στα 
πλαίσια  του  54ου Ετήσιου  Συνεδρίου  της  ΕΑΑΡ.  Μέρος  των  δαπανών  της 
μετακίνησης (353 ευρώ) θα βαρύνουν τον προϋπολογισμό του Ιδρύματος.
- Το με ημερ.7/7/03 έγγραφο της  κ.Μ.Παπαφωτίου, Επ.Καθηγήτριας, ενέκρινε την 
άδεια  απουσίας  της  από  26/8-31/8/03  προκειμένου  να  μεταβεί  στο  Βερολίνο  της 
Γερμανίας για να λάβει μέρος σε διεθνές συνέδριο με θέμα «Plant Health in Urban 
Environment». Μέρος των δαπανών της μετακίνησης (353 ευρώ) θα βαρύνουν τον 
προϋπολογισμό του Ιδρύματος.
- Το με ημερ.24/6/03 έγγραφο του κ.Π.Νεκτάριου,  Λέκτορα, ενέκρινε  την άδεια 
απουσίας του:
Α)  από 8-14/7/03 προκειμένου να μεταβεί στην Πίζα της Ιταλίας για να συμμετάσχει 
σε διεθνές συνέδριο με θέμα «Managing Greenhouse Crops in Saline Environment»
Β) από 26-31/8/03 προκειμένου  να  μεταβεί  στο Βερολίνο  για να συμμετάσχει  σε 
διεθνές  συνέδριο με θέμα «Plant Heαlth in Urban Environment».  Οι δαπάνες των 
μετακινήσεων θα βαρύνουν  σχετικό  ερευνητικό πρόγραμμα.

Επίσης  το  Πρυτανικό  Συμβούλιο  αφού  έλαβε  υπόψη  το  με  ημερ.29/7/03 
έγγραφο της κ.Ν.Σχινά, Υπαλλήλου του Κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού του 
Γ.Π.Α.
Αποφάσισε:
Α) ενέκρινε τη χορήγηση της κανονικής της άδειας του 2003 κατά τη διάρκεια του 
2004 λόγω της απουσίας της από το Ιδρυμα με αναρρωτική άδεια
Β) σχετικά με  το αίτημά της ανωτέρω για χορήγηση άδειας 13 εργάσιμων ημερών οι 
οποίες  αποτελούν   υπόλοιπο  αδείας  του  2002,  θα  γίνει  ερώτημα  στο  Νομικό 
Σύμβουλο και στο αρμόδιο Υπουργείο.
Γ) ενέκρινε την υπερωριακή της απασχόληση 2 ημερών κατά το μήνα Σεπτέμβριο και 
Φεβρουάριο 2003. 

ΘΕΜΑ 2  ον  : Εγκριση δαπανών  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο του Γ.Π.Α. ενέκρινε, στα πλαίσια του  εγκεκριμένου 
από  την  Σύγκλητο  (Συνεδρία:  304/10.4.03)  προϋπολογισμού  του  Ειδικού 



Λογαριασμού Κονδυλίων της Έρευνας, τις κατωτέρω δαπάνες οι οποίες θα βαρύνουν 
τα αποθεματικά του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων της Ερευνας:

1) 312,88 ευρώ για τις δαπάνες εγγραφής στο Τ.Ε.Β.Ε. των κ.κ.Μ.Ντάβαρη 
και Π.Στυλιανού 

2) 72,00 ευρώ για τη δαπάνη εγγραφής στο Τ.Ε.ΒΕ. της κ.Σ.Καρατσομπάνη
3) 22,68 ευρώ για την προμήθεια ανθοδετικής στήλης για την ορκωμοσία 

των φοιτητών
4) 5.700 ευρώ συμπεριλαμβανομένου και του Φ.Π.Α. για τη μελέτη του 

ηλεκτροφωτισμού του ανθοκομείου του Γ.Π.Α.
5) 2.300 ευρώ συμπεριλαμβανομένου και του Φ.Π.Α. για τη μελέτη του 

ηλεκτροφωτισμού του περιβόλου χώρου
6) 734 ευρώ για την ενίσχυση των εκδηλώσεων του Πολιτιστικού Σωματείου 
            «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΙΚΗ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑ»

ΘΕΜΑ 3  ον  : Ανάθεση έργου.  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο του Γ.Π.Α., αφού έλαβε υπόψη το με ημερ.18/7/03 
έγγραφο  του  Καθηγητή  κ.Γ.Ζέρβα.  αποφάσισε  την  εκ  νέου  ανάθεση  έργου  στον 
κ.Χρήστο Πετρόπουλο, Εργάτη Στάβλου,  για το χρονικό διάστημα από 1/9/03 έως 
31/12/2003.  Οι  σχετικές  δαπάνες,  θα  βαρύνουν  τα  αποθεματικά  της  Επιτροπής 
Ερευνών.

ΘΕΜΑ  4  ον  :  Σχετικά  με   μαθήματα  του  Προγράμματος  Σπουδών  του  Τμήματος   
Γ.Βιοτεχνολογίας.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη:

Α) τις εντολές διδασκαλίας του παρελθόντος  έτους
Β)  το  γνωστικό  αντικείμενο  των  μαθημάτων  του  7ου εξαμήνου  «Ποσοτικοί 
Χαρακτήρες» και του 8ου εξαμήνου «Εξέλιξη»
Γ) τα περιεχόμενα ή γνωστικά αντικείμενα των Τομέων Β΄ και  Γ΄  του Τμήματος 
Γεωπονικής Βιοτεχνολογίας 

Αποφάσισε, 

Να απευθυνθεί σχετικό ερώτημα στο Νομικό Σύμβουλο του Γ.Π.Α. σχετικά με τη 
νομιμότητα  της  αποφάσεως  της  Γενικής  Συνελεύσεως  του  Τμήματος  Γεωπονικής 
Βιοτεχνολογίας να κατανείμει το περιεχόμενο των ανωτέρω μαθημάτων στους Τομείς 
Β΄ και Γ΄ του Τμήματος Γ.Βιοτεχνολογίας.

ΘΕΜΑ  5  ον  : Ορισμός Γραμματέα με τον αναπληρωτή του για την Κτιριακή Επιτροπή   
του Γ.Π.Α.



Το Πρυτανικό Συμβούλιο  έχοντας υπόψη την Υπουργική Απόφαση Β1/448 
(ΦΕΚ 452/12.6.89 τ.β’),  όρισε Γραμματέα της Κτιριακής Επιτροπής του Γ.Π.Α., τον 
κ.Ε.Δροσινό,  Υπάλληλο  του  Κλάδου  ΠΕ  Διοικητικού-Οικονομικού,  με 
Αναπληρώτρια  την  κ.Χ.Κατωμέρη,  Υπάλληλο  του  Κλάδου  ΔΕ  Διοικητικού-
Λογιστικού.

ΘΕΜΑ  6  ον  : Αποτελέσματα διαγωνισμών.  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:
την απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (Συνεδρία: 13-5-03) περί Προκηρύξεως 
Τακτικού  Δημόσιου  Ανοικτού  Διαγωνισμού  για  την  προμήθεια  συγγραμμάτων 
ελληνικών και ξενόγλωσσων για τις ανάγκες της Βιβλιοθήκης του Γ.Π.Α.
Β)  το  με  ημερ.9/7/03  πρακτικό  διενέργειας  Τακτικού  Δημόσιου  Ανοικτού 
Διαγωνισμού για την προμήθεια συγγραμμάτων ελληνικών και ξενόγλωσσων για τις 
ανάγκες της Βιβλιοθήκης του Γ.Π.Α.



Αποφασίζει,
Κατακυρώνει  το  αποτέλεσμα  του  διαγωνισμού  για  την  προμήθεια  συγγραμμάτων 
ελληνικών και ξενόγλωσσων για τις ανάγκες της Βιβλιοθήκης του Γ.Π.Α., 
στην  ΕΝΩΣΗ  ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΩΝ  (ΠΑΠΑΣΩΤΗΡΙΟΥ  Α.Ε. 
Γ.Κ.ΕΛΕΥΘΕΡΟΥΔΑΚΗΣ  Α,Ε.  και  ΚΩΣΤΑΡΑΚΗΣ  Α.Ε.)  επειδή  κρίνει  την 
προσφερθείσα τιμή συμφέρουσα για το Ιδρυμα, ξενόγλωσσα βιβλία –επί παραγγελία 
με έκπτωση 7% και Ελληνικά βιβλία – επί παραγγελία με έκπτωση 9%. Η σχετική 
δαπάνη  θα  βαρύνει  τον  Τακτικό  Προϋπολογισμό  και  τα  Εργα  ΕΠΕΑΕΚ  του 
Ιδρύματος.

Επίσης το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:
Α)  την  απόφαση  του  Πρυτανικού  Συμβουλίου  (Συνεδρία:  13-5-03)  περί 
Προκηρύξεως  Τακτικού  Δημόσιου  Ανοικτού  Διαγωνισμού  για  την  προμήθεια 
επιστημονικών ξενόγλωσσων περιοδικών για τις ανάγκες της Βιβλιοθήκης του Γ.Π.Α.
Β)  το  με  ημερ.23/7/03  πρακτικό  διενέργειας  Τακτικού  Δημόσιου  Ανοικτού 
Διαγωνισμού  για  την  προμήθεια  επιστημονικών  ξενόγλωσσων περιοδικών  για  τις 
ανάγκες της Βιβλιοθήκης του Γ.Π.Α.
Αποφάσισε,  επειδή  προσήλθε  μόνο  ένας  προμηθευτής,  να  επαναπροκηρυχθεί  ο 
διαγωνισμός  το  συντομότερο  δυνατόν,  ώστε  να  μην  υπάρξει  πρόβλημα  στις 
συνδρομές  του  2004,  δεδομένου  ότι   οι  εκδότες  πρέπει  να  έχουν  τις  εντολές 
παραγγελιών το αργότερο μέχρι την 15 Οκτωβρίου.

Επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα για συζήτηση λύεται η συνεδρίαση.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΝΔΡ.ΚΑΡΑΜΑΝΟΣ    Π.ΜΠΑΚΑ


